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Talepapir 
Besvarelse af samrådsspørgsmål D i 
Energipolitisk Udvalg vedrørende forslag 
til lov om oprettelse af Center for Energi-
besparelser – L4

Spørgsmål D:

"Vil ministeren redegøre for sine ambitioner på energispareområdet 

særlig med henblik på de opgaver, som Center for Energibesparelser 

skal løse? Ministeren bedes herunder oplyse, hvilke forskelle der vil 

være i arbejdsmåden at løse el-/energispareopgaven på, idet det er 

åbenlyst, at opgaven bliver større, når den udvides fra at være rettet 

mod el til at være rettet mod energi som sådan."

Hensigten med at etablere Center for Energibe-
sparelser er, at det skal være med til at styrke 
den samlede energibesparelsesindsats. Det 
skal centeret gøre via sine egne aktiviteter, 
men også ved at understøtte de øvrige aktører 
på markedet. Konkret er det intentionen, at cen-
teret specielt skal have fokus på at styrke ind-
satsen i forhold til erhvervslivet og sætte større 
fokus på opnåelsen af varmebesparelser.

Som det fremgår af bemærkningerne til lovfors-
laget, skal centeret varetage en række konkrete 
og operationelle opgaver inden for et bredt om-
råde. Centeret skal bl.a. arbejde med videns-
formidling, markedsintroduktion af energirigtige 
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produkter og ydelser, frivillige aftaler med leve-
randører om synliggørelse og levering af ener-
girigtige apparater, udvikling og formidling af 
pakkeløsninger, og så videre. Det er alle sam-
men opgaver, der har til formål at påvirke for-
brugere og producenter til at agere mere ener-
gieffektivt. For at det skal kunne lykkes, vil cen-
terets rolle også blive at understøtte og inddra-
ge andre af markedet aktører.

Center for Energibesparelser har altså mange 
opgaver foran sig. Og jeg vil lade det være op 
til den kommende bestyrelse for Centeret at til-
rettelægge arbejdet inden for lovens rammer.

Bestyrelsen vil have stor frihed i tilrettelæggel-
sen af indsatsen. Men det må forventes, at for-
skellige former for kampagner og markedsintro-
duktion vil være centrale elementer. Desuden 
må karakteren af indsatsen i et vist omfang va-
riere mellem de forskellige indsatsområder.


